
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 

Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 
Tel. 0373/90286 

e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

All’Albo on Line 

Al Sito web 

Pandino 19.11.2022 

Oggetto: Determina a contrarre affidamento diretto tramite MEPA , acquisto materiali didattici per la  
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. 
Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; -Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  
CIG : ZD6389D089 
CUP: E59J21010400001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021 Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 
integrata”;  
VISTA l’adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021 Azione #4 “Ambienti per la 
didattica digitale integrata”;  
VISTO il Decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che 
riporta la graduatoria dei progetti finanziati;  
RILEVATO che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le 
prime 3231 Istituzioni Scolastiche; - 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
CONSIDERATO che è stato programmato nel Programma Annuale E.F. 2022;  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 
Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio d'Istituto”; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 30.06.2021; 
 

DECRETA 

 Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. n.50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, alla Ditta : 

 

C2 S.r.l. 

Via Ferraroni n. 9 

26100 Cremona 

C.f. 01121130197 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
88

 -
 1

9/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


per l’acquisto di materiale didattico come ordine MEPA del 24.11.2022 n. 7041695. 

Art. 3 Previsione della spesa massima di cui all’art. 2 di € 15.132, 88 IVA inclusa; 

Art. 4 Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola.  

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Giovanni Roglio.  

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Giovanni Roglio 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
88

 -
 1

9/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2023-05-09T15:55:45+0200
	GIOVANNI ROGLIO




